[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2018 года                                      № 448
Об утверждении порядка распределения бюджетных средств, полученных  в виде экономии  по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Руководствуясь ст. 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения механизма использования бюджетных средств, полученных в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок распределения ассигнований бюджета Олонецкого национального муниципального района, полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Управлению делами Администрации Олонецкого национального муниципального района  (А. Исаев) разместить  настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о. Главы администрации

                В.Н. Мурый

Приложение
к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 18.05.2018 № 448

ПОРЯДОК

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ ЭКОНОМИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО ИТОГАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения механизма использования средств бюджета Олонецкого национального муниципального района, полученных в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, за исключением осуществления закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

1.2. Под экономией бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд понимается:

- свободный остаток средств бюджета Олонецкого национального муниципального района, полученный в результате эффективного исполнения бюджета по результатам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд за счет разницы между начальной (максимальной) ценой муниципального контракта (ценой лота) и ценой заключенного муниципальным заказчиком муниципального контракта, предложенной участником закупки;

- разница между изначально заявленной муниципальными заказчиками ценой и объявленной начальной (максимальной) ценой по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, по итогам которых был заключен муниципальный контракт.

1.3. Ассигнования бюджета Олонецкого национального муниципального района  подлежат уменьшению на сумму экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с настоящим Порядком и подлежат перераспределению.

2. Порядок распределения ассигнований бюджета Олонецкого национального муниципального района, полученных в виде экономии бюджетных средств по

итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд

2.1. Отдел муниципальных закупок администрации Олонецкого национального муниципального района ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, доводит до  финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района информацию об экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Олонецкого национального муниципального района, за исключением федеральных  и республиканских средств, платных услуг (далее - экономия по торгам):

- оформленную согласно приложению N 1 к настоящему Порядку, - по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, проведенных в счет ассигнований текущего года;

- оформленную согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, - по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, проведенных в текущем году в счет ассигнований планового периода;

- оформленную согласно приложению N 3 к настоящему Порядку, - по результатам разницы между изначально заявленной муниципальными заказчиками ценой и объявленной начальной (максимальной) ценой по торгам, по итогам которых был заключен муниципальный контракт.

2.2. Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района в течение 3 дней после предоставления информации об экономии по торгам для муниципальных нужд докладывает Главе администрации Олонецкого национального муниципального района, либо лицу его заменяющему, сводную справочную информацию об образовавшейся экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, а также предложения по направлению расходования сложившейся экономии.

Направления расходования сложившейся экономии по торгам, предложенные финансовым управлением администрации Олонецкого национального муниципального района, согласовываются с Главой администрации Олонецкого национального муниципального района, либо лицом его заменяющим, и подлежат перераспределению на финансовое обеспечение первоочередных расходных обязательств.

Приложение № 1
к Порядку распределения ассигнований бюджета Олонецкого национального муниципального района, полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

ИНФОРМАЦИЯ

об экономии по итогам осуществления закупок

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

в счет ассигнований текущего года

по _______________________________________________________

(наименование получателя бюджетных средств)

за ___________ 20__ года

(месяц)

	NN п/п
	Р РЗ
	П ПРЗ
	Ц ЦСР
	В ВР
	Наименование показателя
	Сумма, рублей
	Примечание

	Общая экономия на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе образовавшаяся в течение отчетного месяца

	Уменьшено бюджетных ассигнований на сумму образовавшейся экономии на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по суммам

	Перераспределено средств на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по суммам

	Остаток экономии, подлежащей возврату в местный бюджет (нарастающим итогом)

Приложение № 2

к Порядку распределения ассигнований бюджета Олонецкого национального муниципального района, полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

ИНФОРМАЦИЯ

об экономии по итогам осуществления закупок

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

в счет ассигнований планового периода

по _______________________________________________________

(наименование получателя бюджетных средств)

за ___________ 20__ года

(месяц)

	NN п/п
	Р РЗ
	П ПРЗ
	Ц ЦСР
	В ВР
	Наименование показателя
	Сумма, рублей
	Примечание

	Общая экономия на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по годам планового периода

	Из общей суммы экономии - экономия, образовавшаяся в течение отчетного месяца

	в том числе по годам планового периода

	Уменьшено бюджетных ассигнований на сумму образовавшейся экономии на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по суммам

	Перераспределено средств на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по суммам

	Остаток экономии, подлежащей возврату в местный бюджет (нарастающим итогом)

	в том числе по годам планового периода

Приложение № 3
к Порядку распределения ассигнований бюджета  Олонецкого национального  муниципального района, полученных в виде экономии бюджетных средств по итогам

осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

ИНФОРМАЦИЯ

об экономии по результатам разницы между изначально

заявленной муниципальными заказчиками ценой и объявленной

начальной (максимальной) ценой по осуществлению закупок

товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, по итогам

которых был заключен муниципальный контракт в счет

ассигнований текущего года

по _______________________________________________________

(наименование получателя бюджетных средств)

за ___________ 20__ года

(месяц)

	NN п/п
	Р РЗ
	П ПРЗ
	Ц ЦСР
	В ВР
	Наименование показателя
	Сумма, рублей
	Примечание

	Общая экономия на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе образовавшаяся в течение отчетного месяца

	Уменьшено бюджетных ассигнований на сумму образовавшейся экономии на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по суммам

	Перераспределено средств на первое число месяца, следующего за отчетным (нарастающим итогом)

	в том числе по суммам

	Остаток экономии, подлежащей возврату в местный бюджет (нарастающим итогом)